Директору ____________________________________
(наименование Организации)
____________________________________
(ФИО директора)
____________________________________
Ф.И.О. Заявителя
____________________________________
(контактный телефон)
Заявление
о предоставлении горячего питания за счет средств бюджета обучающемуся муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Тацинского района.
Я, ____________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя), дата рождения
являясь родителем (законным представителем)_____________________________________ _______________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка, дата рождения
обучающегося _________ класса ______________________________________________,
наименование общеобразовательной организации
прошу предоставить моему ребенку в дни посещения________________________________
наименование общеобразовательной организации
на период с ___________ по __________ горячее питание в связи с тем, что ребенок относится к категории (нужное отметить):
 обучающиеся 1-4 классов.
 обучающиеся из многодетных семей;
 дети – члены семей участников Специальной военной операции;
 дети с ограниченными возможностями здоровья;
 дети-инвалиды.
С Положением об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных образовательных организаций Тацинского района ознакомлен (а).
В случае изменения оснований для получения горячего питания за счет средств бюджета обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию образовательного учреждения.
К настоящему Заявлению прилагаю копии документов, подтверждающих, право на получение питания за счет средств бюджета: ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
 	Я, ___________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя), дата рождения
несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.
Предупрежден(а) об ответственности (вплоть до уголовной) за предоставление ложных сведений (ст. 159.2 Уголовного кодекса РФ от 13.06.1996 № 63-ФЗ)
Я, __________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя), дата рождения
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку собственных персональных данных и персональных данных моего ребенка ________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
 с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с целью предоставления моему ребенку горячего питания, а также хранения в архивах информации о предоставлении моему ребенку горячего питания.
Я предоставляю ______________________________________________________________________
наименование общеобразовательной организации (далее – Школа)
право осуществлять следующие действия (операции) с моими персональными данными и персональными данными моего ребенка: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Школа вправе включать обрабатываемые персональные данные в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, краевых) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
– фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол;
– домашний адрес;
– фамилии, имена, отчества, паспортные данные, контактные телефоны родителей (законных представителей),
– сведения из справок, заключений и прочих документов, подтверждающих право ребенка на получение горячего питания (сведения медицинских справок, заключений ПМПК, справок о доходах, о составе семьи, справок военкоматов, ЦЗН, УСЗН и др.)
Настоящее согласие дано мной_______________________________ и действует бессрочно.
                          дата
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Школы.

__________________ ______________________ ________________________
Дата 			Подпись 				Расшифровка подписи